
Hjortefarme

Indhegninger med opdræt af hjortedyr er underkastede en række bestemmelser om godkendelse,
indretning og drift.
Nedenstående omtales nogle af de vigtigste regler. Den fulde ordlyd fremgår af Bekendtgørelse om
opdræt af hjortedyr, nr 754 af 28.07.2005 med senere ændringer , kan findes på bl.a.
www.retsinformation.dk.

En indhegning til hjortedyr skal før ibrugtagning godkendes af fødevareregionen, som er
tilsynsmyndighed.

I en indhegning må kun holdes kron- og dådyr.

Hjortedyr skal være forsvarligt indhegnet. Der er derfor fastsat krav til hegnet, d.v.s.
hegnsmateriale, hegnspæle, montering og vedligeholdelse.

Personer, der forestår driften af et opdræt af hjortedyr, skal have gennemgået et af
Fødevarestyrelsen godkendt kursus i hjorteopdræt, eller kunne dokumentere tilsvarende viden.

Hjortedyr i farme betragtes som husdyr og er således underkastet bestemmelsen om øremærkning.
Fødevareregionen kan på nærmere betingelser dispensere herfra.

Undslupne hjortedyr, der er øremærkede, betragtes som husdyr i 2 mdr. Ikke mærkede dyr betragtes
som vildt, jf. lov om jagt og vildtforvaltning.

Der er fastsat krav til transport af (levende) hjortedyr.

Fødevareregionen foretager rutinemæssigt uanmeldt tilsyn af indhegninger med hjortedyr.

Bekendtgørelsen finder anvendelse på alle indhegninger til opdræt af hjortedyr, dog ikke zoologiske
haver, dyreparker o. lign.
Hegninger kan helt eller delvis undtages såfremt bestanden hvert år pr. 31. december højest udgør 5
dyr på 1 år eller derover (hobbyavl) , eller hegningen er over 50 ha og vinterbestanden højest er 2
krondyr eller 4 dådyr pr. ha (dyrehaver). Hegningen skal primært være etableret med rekreative
eller jagtmæssige formål for øje. Dyrehaver er underkastet tilsyn af Skov- og Naturstyrelsen.

Jagt i nærheden af indhegninger:

Af Bekendtgørelse om udsætning af vildt, jagtmåder og jagtredskaber, nr.870 af 04.07.2007
fremgår, at vildtlevende individer af de arter, som opdrættes på ejendommen, ikke må jages i
indhegningen eller inden for en afstand af 300 meter fra indhegningen.
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